
  

 

COMUNE DI SANT’ ANDREA APOSTOLO DELLO JONIO  

Provincia di CATANZARO 

www.comunesantandrea.it 
*********  

UFFICIO AFFARI GENERALI  

 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 49 DEL 19/05/2022 

COPIA 

 

Oggetto: Noleggio Autobus Mirijello Viaggi sas – Impegno di spesa. CIG: Z7035E5E0F   

 

L'anno duemilaventidue addì diciannove del mese di maggio,  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto: 

• il Decreto Sindacale n. 3 del 24.02.2022 con il quale lo scrivente è stato nominato 

Responsabile dell’Area Amministrativa; 

• il D.Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento comunale di Contabilità; 

 

Visto l’art. 3 dello Statuto Comunale che individua tra le finalità dell’Ente la ricerca e la 

realizzazione del bene comune in tutte le sue forme e dimensioni anche attraverso l’attività 

culturale, sportiva e ricreativa, e che pertanto ogni iniziativa pubblica o privata idonea al 

conseguimento di predetta finalità deve essere intesa come intervento di pubblico interesse;  

 

Rilevato che la finale di Coppa Italia della Nausicaa Calcio A5 ha una ricaduta di forte impatto 

sociale per tutta la comunità andreolese; 

 

Dato atto che il Comune, alla luce delle molteplici richieste avanzate dai cittadini, intende 

offrire la possibilità a tutti gli andreolesi di poter partecipare all’incontro sportivo della Final 

Four di Calcio a 5 presso il Palasport di San Giovanni in Fiore; 

 

Visto il preventivo trasmesso dalla ditta MIRIJELLO VIAGGI SAS, con sede in Località Lampi snc 

– 88060 Isca sullo Ionio, p.iva 02815700790, ed acquisito dall’Ente al prot. 802 del 01.03.2022, 

con il quale la ditta si rende disponibile ad offrire il servizio di trasporto per l’importo di € 

1.100,00, iva compresa; 

  

Ritenuto congruo l’importo offerto;  

 

Visto: 

- l'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

http://www.comunesantandrea.it/


 

Pag. 2 

- l'art.1, co. 2, del D.L. n. 76/2020, convertito in legge n. 120/2020, così come 

modificato dall’art. 51 del D.L. 77/2021, convertito in legge n. 108/2021, che prevede:  

➢ all’art. 1 “Al fine di incentivare gli investimenti pubblici nel settore delle 

infrastrutture e dei servizi pubblici, nonché al fine di far fronte alle ricadute 

economiche negative a seguito delle misure di contenimento e dell’emergenza 

sanitaria globale del COVID-19, in deroga agli articoli 36, comma 2, e 157, 

comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei 

contratti pubblici, si applicano le procedure di affidamento di cui ai commi 2, 3 

e 4, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento 

equivalente sia adottato entro il 30 giugno 2023. (…); 

➢ all’art. 2 “Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 

50 del 2016, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di 

esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e 

architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie 

di cui all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti 

modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro 

e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la 

stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza consultazione 

di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui 

all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50, e l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di 

pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, 

anche individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 

stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione (…); 

- l'art. 1, comma 450, della legge 296/2006, come modificato dal comma 2 dell'art. 7 del 

D. Lgs. 52/2012 convertito in legge 06.07.2012 n. 94, che sancisce l'obbligo per tutte 

le amministrazioni pubbliche di acquisire beni e servizi di importo inferiore alle soglie 

comunitarie attraverso il mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad 

altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema 

telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo 

svolgimento delle relative procedure; 

- l’art. 1 comma 130 della legge n. 145/2018 che prevede l’innalzamento da 1.000 euro 

a 5.000 euro della deroga all’obbligo di utilizzo del MEPA e degli altri strumenti 

elettronici e mezzi di comunicazione elettronica di cui all’art. 40, comma 2 del d.lgs. 

n. 50/2016; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i., si è acquisito ai fini della tracciabilità 

dei flussi finanziari il codice identificativo di gara (CIG) assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, che, nel caso specifico, risulta essere: 

Z7035E5E0F; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 



 

Pag. 3 

Ritenuto, pertanto, dover procedere con l’affidamento del servizio ed all'assunzione 

dell'impegno di spesa ai sensi dell'art.183, c.1, del D.Lgs. 267/2000; 

 
DETERMINA 

1. di approvare la premessa che qui si intende integralmente riportata e trascritta; 

2. di affidare alla ditta MIRIJELLO VIAGGI SAS, con sede in Località Lampi snc – 88060 Isca 

sullo Ionio, p.iva 02815700790, il servizio di trasporto per come in premessa specificato, 

per l'importo complessivo di € 901,64 oltre iva; 

3. di impegnare la complessiva somma di € 1.100,00, al cap.  43 del redigendo bilancio 

di previsione 2022; 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

agli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della 

L. n. 190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziali, nei 

confronti del responsabile del presente procedimento;  

6. di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 

trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del d.lgs. n. 

267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta 

attestazione;  

7. di pubblicare la presente determinazione sull'albo pretorio dell'Ente per quindici giorni 

consecutivi. 

 

 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Bruno Iorfida  
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. n. 39/1993  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pag. 4 

COMUNE DI SANT’ANDREA APOSTOLO DELLO JONIO  

Provincia di CATANZARO 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: PARERE FAVOREVOLE. 

Sant'Andrea Apostolo dello Ionio, 19.05.2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

               F.to Dott. Bruno Iorfida 

                                          Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. n. 39/1993      

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa 

in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato 

di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 

contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

  € 1.100,00 43 2022 

Sant'Andrea Apostolo dello Ionio, 19.05.2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                 F.to Dott. Bruno Iorfida 

                          Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. n. 39/1993 
                        

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 

sensi dell'art. 183, comma 7, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi. 

E’ copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Sant'Andrea Apostolo dello Ionio, 20.05.2022 

La Responsabile del Servizio 

               F.to Rosaria Aversa 

                                         Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. n. 39/1993 
        

 

 

 


